
 

 Pagina 1 di 9 

 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 125 

 

Data: 12/12/2018 

OGGETTO: 

Delibera CIPE n. 26/2016 del 24/07/2017- FSC 

2014/2020 Decreto DDG. N. 8150 del 

24/07/2017Contributi finalizzati alla esecuzione di 

interventi di adeguamento sismico o, eventualmente, 

di demolizione e ricostruzione   degli edifici di 

interesse strategico- "INTERVENTO DI ADEGUAMENTO 

SISMICO SEDE MUNICIPALE" 

Codice Cup [E44h17000600003]-IMPORTO: €. 

738.480,00- 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO;    

 

L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di dicembre alle ore sedici e 
minuti cinque nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. PULICE Luigi Sindaco No 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

   

  
Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

Il Vicesindaco ESPOSITO Luigi Alessandro, constatato che gli intervenuti sono 
in numero legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Giovanna SPATARO. 



 

 Pagina 2 di 9 

 

Relazione il Vicesindaco Luigi Alessandro Esposito e dà lettura della Proposta N. 125 del 
11/12/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

• La Regione Calabria ha pubblicato la “manifestazione di interesse per la 
concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento 
sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse 
strategico” (OCDPC 344 del 09.05.2016 - art. 2 comma 1 punto b); 

 
• L’Amministrazione Comunale  ha ritenuto di  procedere con l’adeguamento 

sismico dell’edificio che ospita la Sede Municipale, anche sede comunale di 
protezione civile e di partecipare alla manifestazione d’interesse per l’ottenimento 
del contributo finalizzato;  

 
• Conseguentemente con deliberazione giuntale n. 14 del 20 Febbraio 2017, è stato 

approvato il progetto definitivo di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SEDE 

MUNICIPALE”,redatto dall’Ing. Francesco BARATTA in qualità di Responsabile dell’ 

Ufficio Urbanistica  dell’ Ente allo scopo incaricato; 

• con nota n. 270923 del 29/08/2017  la Regione Calabria Dipartimento 6 

Infrastrutture Lavori Pubblici  ha comunicato l’ammissione a finanziamento dell’ 

intervento di “Adeguamento Sismico della sede Municipale” di cui al progetto 

definitivo richiamato e per l’importo complessivo di €. 738.480,00 a valere sui fondi 

FSC 2014/2020 Giusto DDG n. 8150 del 24/07/2017; 

 l’intervento in oggetto è stato inserito nel programma delle Opere Pubbliche del 
comune di Marano Principato triennio 2018-2020 ed annuale 2018 giusta variazione 
dello stesso disposta con atto Deliberativo della Giunta municipale n.107 del 
13/11/2017; 

  con decreto Sindacale del 13/09/2017 prot. n. 5489 sono stati conferiti, relativamente 
all’ INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO SEDE MUNICIPALE”, l’incarico di Supporto 
Tecnico al Rup per la fase di verifica e validazione del progetto al Responsabile del 
Servizio Urbanistica dell’ Ente Ing. Francesco Baratta e l’incarico di Rup al  
Responsabile del Settore LL.PP. Geom. Luigi A. Patitucci; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP. n. 504/145 del 
13/12/2017 è stato affidato l’incarico dei servizi tecnici di progettazione esecutiva, 
coordinatore in materia di sicurezza in fase di progettazione e di direzione, misura e 
contabilità dei lavori di “INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO SEDE MUNICIPALE” 

all’Ing Sergio Pagano Residente in Marano Marchesato Via Morroni; 
 con determinazione del Responsabile dell’Area Tenica – LL.PP. n.5/1 del 05/01/2018  è 

stato affidato l’incarico per la redazione dello Studio Geologico a supporto e corredo 

della progettazione esecutiva  dell’ intervento: ADEGUAMENTO SISMICO  SEDE 

MUNICIPALE", congiuntamente,  al Dott. Geologo Beniamino Caira  con sede in 

Marano Marchesato Via Santa Filomena 8 ed al Dott. Geologo Francesco Iorio con 

sede in Rende Via Goldoni 11; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Tenica – LL.PP. n.74/234 del 24/05/2018  

è stato affidato l’incarico  di collaudatore statico  dell’ intervento: ADEGUAMENTO 

SISMICO  SEDE MUNICIPALE", all’ Ing. Francesco salituro congiuntamente,  al Dott. 



 

 Pagina 3 di 9 

 

Geologo Beniamino Caira  con sede in Marano Marchesato Via Santa Filomena 8 ed 

al Dott. Geologo Francesco Iorio con sede in Rende Via Goldoni 11; 

 Che  a seguito di delega conferita al progettista per l’inserimento della progettazione 

esecutiva nella Piattaforma SISMICA presso il Servizio Tecnico decentrato di Cosenza 

della Regione Calabria, lo stesso ha proceduto all’ inserimento in data 29/06/2018 con 

pratiche n. 13540/2018 e n. 14226/2018 e che a seguito di richieste di integrazioni e 

modifiche da parte del richiamato ufficio regionale, si procedeva a nuovo inserimento 

sulla piattaforma medesima in data 18/09/2018 con num. 25882/2018 e n. 25884/2018 

ed in data 26/10/2018 con prot. n. 364636/2018 –istanza n. 30124/2018 è stata rilasciata 

dal Dipartimento Lavori Pubblici della Regione Calabria Servizio Tecnico di Cosenza 

l’autorizzazione Sismica per il progetto esecutivo: ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SEDE 

MUNICIPALE; 

 Che detta autorizzazione Sismica è stata trasmessa dal Progettista delegato, ed 

acclarata al prot. n. 9204 del 15/11/2018, dell’ ente; 

 Che il progetto esecutivo dell’ intervento trasmesso dal Progettista Ing. Sergio Pagano 

è stato acclarato al prot. n. 9204 del 15/11/2018 e corredato dalla richiamata 

autorizzazione sismica; 

 Che il progetto esecutivo redatto dal progettista incaricato Ing. Sergio Pagano, risulta 

costituito dai seguenti elaborati:  

 

      1  RELAZIONI E PLANIMETRIE 

1.0   RELAZIONE TECNICA  e ILLUSTRATIVA; 

1.1    PLANIMETRIA ED IDENTIFICAZIONE DEI CORPI DI FABBRICA A e B; 

1.2    PIANTE PROSPETTI E SEZIONI STATO ATTUALE e FUTURO; 

 

         2 RILIEVO E INDAGINI STRUTTURA 

2.0    RILIEVI ED INDAGINI STRUTTURALI, 

 

         3 RELAZIONI E DISEGNI COSTRUTTIVI DEL PROGETTO ORIGINALE; 

3.1    CARPENTERIE DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO A; 

3.2    SCALA INTERNA DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO A; 

3.3    TRAVI FONDAZIONE-1°-2° LIVELLO E COPERTURA DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO A; 

3.4    PILASTRI DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO A; 

3.5    TELAI DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO A; 

3.6    CARPENTERIE E CONTRO SOLAIO 2° LIVELLO  DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO B; 

3.7    CARPENTERIE ED ARMATURE SOLAIO 3° LIVELLO DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO B; 

3.8    SEZIONE LONGITUDINALE LIVELLO DISEGNI ESECUTIVI ORIGINALI CORPO B; 

 

         4 VERIFICA DEGLI EDIFICI NELLA CONFIGURAZIONE ATTUALE 

4.1    CORPO A:RELAZIONE DI CALCOLO GENERALE E RELAZIONE 10.2 

4.2    CORPO B:RELAZIONE DI CALCOLO GENERALE E RELAZIONE 10.2 

4.3    CORPO A: TABULATO DI CALCOLO-VULNERABILITA’ CON ANALISI DINAMICA LINEARE; 

4.4    CORPO B: TABULATO DI CALCOLO-VULNERABILITA’ CON ANALISI DINAMICA LINEARE; 

 

         5 PROGETTO ESECUTIVO DI ADEGUAMENTO AI SENSI DELLE NTC 2008- CORPO A 

5.0a  CORPO A: RELAZIONE DI CALCOLO GENERALE E RELAZIONE 10.2; 

5.0b  CORPO A: TABULATO DI CALCOLO- ANALISI DINAMICA LINEARE STRUTTURA EDEGUATA; 

5.0c  INTEGRAZIONI E SINTESI DEL PROCEDIMENTO DI CALCOLO ADOPERATO PER L’ADEGUAMENTO E LA  

VULNERABILITA DEL CORPO A; 

5.1   CORPO A: CARPENTERIE STATO ATTUALE; 

5.2   CORPO A: CARPENTERIE FONDAZIONI ADEGUATE E FONDAZIONI ADEGUATE; 

5.3   PILASTRATE ADEGUATE CORPO A; 

5.4   DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE TELAIO E GIUNTO SISMICO-CORPO A: 

5.5   TRAVI ADEGUATE-RINFORZI-CORPO A, 

5.6   PARTICOLARE COSTRUTTIVO ATTACCO FONDAZIONE-PILASTRO-CORPO A; 

5.7   STRUTTURA ADEGUATA CORPO A –RELAZIONE GEOTECNICA VERIFICA PORTANZA E CEDIMENTI; 

           

6  PROGETTO ESECUTIVO DI ADEGUAMENTO AI SENSI DEL NTC 2008- CORPO B; 



 

 Pagina 4 di 9 

 

6.0a CORPO B: RELAZIONE DI CALCOLO GENERALE E RELAZIONE 10.2; 

6.0b CORPO B: TABULATO DI CALCOLO-ANALISI DINAMICA LINEARE STRUTTURA ADEGUATA; 

6.0c INTEGRAZIONI E SINTESI DEL PROCEDIMENTO DI CALCOLO ADOPERATO PER L’ADEGUAMENTO E LA   

        VULNERABILITA’ DEL CORPO B; 

6.1   CORPO B: CARPENTERIE STATO ATTUALE; 

6.2   CORPO B: CARPENTERIE ADEGUATE E FONDAZIONI ADEGUATE 

6.3   CORPO B: ESECUTIVI SETTI; 

6.4   CORPO B: PILASTRATE ADEGUATE; 

6.5   CORPO B: TRAVI ADEGUATE- RICOSTRUZIONI; 

6.5a TRAVI ADEGUATE-RINFORZI-CORPO B; 

6.5b PARTICOLARE COSTRUTTIVO ATTACCO FONDAZIONE-PILASTRO-CORPO B; 

6.5c PIANTA COPERTURA-DETTAGLI PENDENZE,PLUVIALI E STRUTTURA-PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 

6.6   CORPO B: RELAZIONE GEOTECNICA VERIFICA PORTANZA E CEDIMENTI; 

 

         7   INTERVENTI DI ADEGUAMENTO AI SENSI DELLE NTC- SICUREZZA  

7.0   PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO; 

 

         8   RELAZIONI GENERALI   

8.0  PIANO DI MANUTENZIONE; 

8.1  RELAZIONE SUI MATERIALI E FONDAZIONI; 

8.2  RELAZIONE VERIFICA GIUNTO SISMICO; 

 

         9  STUDIO GEOLOGICO 

9.1  STUDIO GEOLOGICO-RELAZIONE EDIFICIO STRATEGICO; 

9.2  STUDIO GEOLOGICO- PERICOLOSITA’  SISMICA SRL; 

9.3  STUDIO GEOLOGICO-REPORT INDAGINI COMPLETO; 

9.4  STUDIO GEOLOGICO –CARTOGRAFIA TEMATICA; 

 

        10  CONTABILITA’ 

10.0   ELENCO PREZZI; 

10.1   ANALISI DEI PREZZI; 

10.2   COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 

10.3   QUADRO ECONOMICO; 

10.5   STIMA INCEIDENZA MANODOPERA; 

10.5   CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 
 

Dato atto: 

• Che il progetto esecutivo è Corredato dallo studio geologico redato dai tecnici 
Dott. Beniamino Caira e Dott. Francesco Iorio, giusto incarico conferito con 
determina n. 01/05 del 05/01/2018, trasmesso in data 23/02/2018 prot. 1678 e 
successive modifiche ed integrazioni,  ultima delle quali acclarata al prot. n.5248 
del 22/06/2018 dell’ Ente; 
 

• Che il progetto è corredato altresi da dichiarazione resa dal Progettista ai sensi 
della Legge 662/96 art. 60 punto 16 e s.m.i. che attesta la conformità del progetto 
alla vigente normativa e l’esistenza delle necessarie autorizzazioni ove previste; 

 
• Che per il progetto esecutivo è stata ottenuta a seguito di inserimento attraverso la 

piattaforma SISMICA, da parte del progettista allo scopo delegato l “ 
AUTORIZZAZIONE SISMICA”richiamata,  rilasciata dal Dipartimento Lavori Pubblici 
Della Regione Calabria- Servizio Tecnico di Cosenza,  in data 26/10/2018 n prot. 
364636/2018 istanza n. 30124/2018; ai sensi della legge n. 64 del 02/02/1974  e n. 
1086 del 05/11/1971 –Dpr n. 380 del 06/06/2001- D e DM: 14 Gennaio 2006 Legge 
Regionale n. 37 del 31/12/2015 e  s.m.i. e Regolamento Regionale n. 15 del 
29/11/2016; 

 
• Che il quadro economico del progetto esecutivo risulta di seguito di seguito 

specificato: 
 

 



 

 Pagina 5 di 9 

 

 

• QUADRO ECONOMICO 
Importo euro 

N. VOCI DI COSTO 

1 Importo lavori a base d'asta 388.917,41 € 

2 Oneri per la mano d'opera 185.432,82 € 

3 Oneri per la sicurezza (se presenti) non soggetti a ribasso 8.000,00 € 

4 TOTALE LAVORI (1+2+3) 582.350,23€ 

5 
Competenze 
tecniche 

5.1 Progettazione di fattibilità tecnica ed economica 0,00 € 

5.2 Progettazione definitiva 0,00 € 

5.3 Progettazione esecutiva 10.762,86 € 

5.4 Direzione lavori e certificato regolare esecuzione 17.767,29 € 

5.5 Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione         3.416,78 € 

5.6 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione         8.541,96 € 

5.7 

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di 
verifica e validazione 0,00 € 

5.8 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici 19.222,32 € 

5.9 Rilievi accertamenti ed indagini (Relazione geologica) 7.093,08 € 

6 Imprevisti ed altro 

6.1 Imprevisti sui lavori 0,00 € 

6.2 Lavori in economia (compreso iva) 7.625,00 € 

6.3 Trasporto a discarica 0,00 € 

7 Imposte e tasse 

7.1 I.V.A. sui lavori 58.235,02 € 

7.2 I.V.A. e cassa sulle competenze tecniche 10.883,41 € 

7.3 Oneri per rilascio visti, pareri, versamenti ANAC, ect         935,00 € 

8 Allacci 8.1 Allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 € 

9 
Spese per gara e 
pubblicità 

9.1 Eventuali spese per commissioni giudicatrici 0,00 € 

9.2 Spese per pubblicità 0,00 € 

10 

Incentivi per 
funzioni tecniche 
(ex art.113 del 
D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.) 10.1 Oneri per incentivi 11.647,00 € 

11 
Eventuali ulteriori 
tipologie di somme 
a disposizione 11.n Indicare eventuali ulteriori voci di costo 0,00 € 

12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (5+6+7+8+9+10+11) 156.129,73 € 
COSTO TOTALE OPERAZIONE (4+12) 
ED IN  CT……………………………………………………………………………………………………………….. 

738.479,96 € 

738.480,00 € 

 

• Che il progetto è corredato altresi da dichiarazione resa dal Progettista ai sensi 
della Legge 662/96 art. 60 punto 16 e s.m.i. che attesta la conformità del progetto 
alla vigente normativa e l’esistenza delle necessarie autorizzazioni ove previste; 

• Dato atto che: 
con  verbale in data 28/11/2018  si è proceduto alla verifica del progetto esecutivo 
ed alla sua Validazione in conformità a quanto disposto dall’ art.  26 del D.Lgs 
50/2016 e succ. Mod. di cui al  D.lgs 56/2017); 

• RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici del progetto esecutivo alle 
finalità che l’Amministrazione intende perseguire; 

• RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del Progetto Esecutivo  
in oggetto al fine di addivenire alla realizzazione dell’ intervento;  

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

VISTO la legge 241/1990; 



 

 Pagina 6 di 9 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche di cui al D.Lgs. 56/2017; 

VISTE le leggi nazionali e regionali in materia di opere pubbliche; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili  del Servizio  Urbanistica, dal Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
Tecnica Urbanistica, Tecnica  e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale  della presente deliberazione; 
Di approvare per le suesposte motivazioni il progetto esecutivo dell’Intervento di 
“ADEGUAMENTO SISMICO SEDE MUNICIPALE” redatto dall’Ing. Sergio Pagano giusto incarico 
conferito in premessa richiamato, composto dagli elaborati e documentazioni in premesse 
richiamate quali  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 
materialmente allegati: 
Di approvare il quadro economico del progetto esecutivo, che risulta di seguito specificato: 

QUADRO ECONOMICO 
Importo euro 

N. VOCI DI COSTO 

1 Importo lavori a base d'asta 388.917,41 € 

2 Oneri per la mano d'opera 185.432,82 € 

3 Oneri per la sicurezza (se presenti) non soggetti a ribasso 8.000,00 € 

4 TOTALE LAVORI (1+2+3) 582.350,23€ 

5 
Competenze 
tecniche 

5.1 Progettazione di fattibilità tecnica ed economica 0,00 € 

5.2 Progettazione definitiva 0,00 € 

5.3 Progettazione esecutiva 10.762,86 € 

5.4 Direzione lavori e certificato regolare esecuzione 17.767,29 € 

5.5 Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione         3.416,78 € 

5.6 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione         8.541,96 € 

5.7 

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di 
verifica e validazione 0,00 € 

5.8 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici 19.222,32 € 

5.9 Rilievi accertamenti ed indagini (Relazione geologica) 7.093,08 € 

6 Imprevisti ed altro 

6.1 Imprevisti sui lavori 0,00 € 

6.2 Lavori in economia (compreso iva) 7.625,00 € 

6.3 Trasporto a discarica 0,00 € 

7 Imposte e tasse 

7.1 I.V.A. sui lavori 58.235,02 € 

7.2 I.V.A. e cassa sulle competenze tecniche 10.883,41 € 

7.3 Oneri per rilascio visti, pareri, versamenti ANAC, ect         935,00 € 

8 Allacci 8.1 Allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 € 

9 
Spese per gara e 
pubblicità 

9.1 Eventuali spese per commissioni giudicatrici 0,00 € 

9.2 Spese per pubblicità 0,00 € 

10 

Incentivi per 
funzioni tecniche 
(ex art.113 del 
D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.) 10.1 Oneri per incentivi 11.647,00 € 

11 
Eventuali ulteriori 
tipologie di somme 
a disposizione 11.n Indicare eventuali ulteriori voci di costo 0,00 € 

12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (5+6+7+8+9+10+11) 156.129,73 € 
COSTO TOTALE OPERAZIONE (4+12) 
ED IN  CT……………………………………………………………………………………………………………….. 

738.479,96 € 

738.480,00 € 

 



 

 Pagina 7 di 9 

 

 DI DARE ATTO: 

− Che la spesa necessaria per la realizzazione dell’intervento in oggetto pari ad  € 

738.480,00  trova copertura finanziaria nello stanziamento di cui alla  Delibera 
CIPE n. 26/2016 a valere sul  FSC 2014/2020 Decreto DDG. N. 8150 del 
24/07/2017-  Contributi finalizzati all’esecuzione di interventi di adeguamento 

sismico o eventualmente di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse 

strategico, giusta comunicazione Regionale  prot. n. 270923 del 29/08/2017;  

− Che sul progetto esecutivo non sussiste la necessità di acquisizione di ulteriori 
pareri, con particolare riferimento a vincoli di natura ambientale e paesaggistica 
di cui alla legge 1989/1939, per cui non sussiste la necessità di acquisizione di 
parere  preventivo della soprintendenza ai beni architettonici, artistici e storici di 
Cosenza; 

− Che le opere hanno rilevanza ai fini del rispetto della  legge 13/1989 e che risulta 
rispettato il criterio dell’accessibilità a piano terra e la predisposizione per 
l’allocazione di impianto ascensore al piano primo; 

− Che per il progetto esecutivo, non è necessaria procedura di verifica del settore 
ambiente della Provincia di Cosenza, al fine della necessità o meno di 
valutazione di impatto ambientale; 

− Che per la realizzazione dell’intervento non sussiste la necessità di acquisizione di 
aree o immobili essendo le opere previste su aree ed immobili nella piena 
proprietà e disponibilità dell’ ente; 

 DI DARE ATTO che la disponibilità del finanziamento assentito, non ha consentito, 
seppur ritenuto necessario, l’inserimento nel progetto esecutivo delle opere 
relative all’ adeguamento degli impianti, idrico, termico ed elettrico, 
l’accessibilità del piano primo con la realizzazione dell’ ascensore, per il quale 
vi è la predisposizione del vano di allocazione, la sostituzione degli infissi con 
tipologie idonee e di  taglio termico e l’esecuzione dell’ isolamento termico, 
(cappotto) in conformità delle vigenti disposizioni legislative ed in relazione alla 
tipologia dell’ edificio; 

 DI DARE ATTO, che l’intervento in oggetto risulta previsto nel Bilancio  
pluriennale 2018  anno 2018 capitolo 1315 per l’importo di €.  738.480,00  e  che,  
pertanto, il programma dei pagamenti connessi al presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 DI DICHIARARE, ad unanimità di voti resi come per legge, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web comunale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 

 DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Capigruppi Consiliari ed alla 
Prefettura; 



 

 Pagina 8 di 9 

 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 11/12/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 11/12/2018 

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 11/12/2018 

 
F.to: Geom. Luigi A. PATITUCCI                                                                                    

 
 
 
 
 
 

 



 

 Pagina 9 di 9 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Vicesindaco 
F.to: ESPOSITO Luigi Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Giovanna SPATARO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 21/12/2018: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 10319 del 21-dic-2018 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Giovanna SPATARO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-dic-2018 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 21/12/2018 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Giovanna SPATARO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 21/12/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Giovanna SPATARO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 21/12/2018 al 05/01/2019 
 
N. 988 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 

 


